CAMA'IRAMUN 	DE ITAPEVI

OTQCOLO

A0 SEI 2021

iohne Frwí

REQUERIMENTO n 2  1477/2021

Súmula: - Solicito Informações do Executivo, junto ao

órgão competente, sobre a criação de um borboletário

no terreno atrás do CEMEB Professor Florestan

Fernandes.

REQUEIRO à Mesa, pós ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado

ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto ao órgão

competente, para que seja criado um borboletário no terreno atrás do CEMEB Professor Florestan

Fernandes.

Ii ictifiritiu

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras:-

Borboletas são insetos extremamente essenciais para manter o equilíbrio da natureza,

agindo como polinizadoras, e enfeitando a nossa natureza.

A criação deste borboletário poderá ser utilizada pelas nossas escolas para que os alunos

tenham um contato real com a natureza, deixando as aulas mais práticas e dinâmicas.

Diante do exposto aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa

Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de setembro de 2021.

Profil Camila Godói

ÂMARA  JM.JPAL DE ITAPEVI

g

P.Arnàtdt,i Cordeiro dos Neves, 8O
• 	 +55114141-4472 	•

U2D çmratpev